De quatuor aripennis pro Ermengarde, filia Gauterii monetarii, virgine, cnm uno 
prelo apud Manu Villare ecclesie nostre datis ; simulque de pluribus aliis tam vineis 
qiiam terris a Gauterio ' , ejusdem Ermengardis fratre , nobis postmodum similiter 
datis. 

(( Hujus sci^ipti relatione vei'idica succedentium fideliiim muniatur 
memoria, quod Gauterius U-apazeta et uxor ejus, nomine Adelina, 
proprie emptionis precio possessiones plurimas, tam in vineis quam 
in terris, domibus, molendinis, torcularibus acquireptes, possederunt. 
Postea vero, Galterio ab liac luce mortis lege evocato, uxorem ejus 
cum filiis et filiabus contigit superstitem remansisse. Mater igitur et 
filii, natas maritis tradentes, très earum terrenis nuptiis conjugave-
r a n t , quas partira patrimonii possessionibus et empticiis patris et ma-
tris, scilicet multo amplius Iiis rerum copiis quas mater et filii, post 
decessum pati^is, sue industrie studio acquisierant, dotaverunt. Quar-
tam vero celesti sponso sub velamine reiigionis saci^averunt. Quam 
Eustachio abbati sancti Pétri , quatinus, ejus ductu regiminis ful ta , 
iter reiigionis constanter percurreret, commendantes, sancto Petro 
pro ea IlII"'̂  agripennos vinee cum prelo, que sunt apud Manu Villare 
in ipsa terra sancti Pétri , inviolabili donatione transtulerunt. Deinde 
Rainaldus, prior natu filius, monastice reiigionis jugo cervicem cordis 
supponens et corporis, eaxjue sibi mater ad tempus dimiserat, eadem 
reddidit. Facta est igitur divisio rerum concorditer inter Hugonem et 
alterum filium et matrem, sororiosque et sorores, filialemque eorum-
dem proci^eationem : ita videlicet, quod Hugo et mater ejus Adelina 
majorem possessionis partem , pro patris porlione, eis dimiserunt; ea 
scilicet conditione, quatinus, eorum assensu, Hugo et mater de suis 
portionibus que sibi retinebant libéré agerent quicquid vellent, pre-

Auno UOi. 

' Instrumentiim ipsum videtur flagitare Hugone pro Gauterio; hœremus tamen, 
quia hic Hugo non est auctor dona[fionis. 
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ter très agripennos vinee quos très filie, post obitum Hugonis et ma-
tris, singule singulos ei^ant habiture. Mater itaque Açlelina, pro anima 
viri sui atque sua, hec sancto Peti-o libéré et solide donavit : videlicet 
dimidium torcularis quod est apud Moncellum sancte Marie, cum me-
dietate clausi vineai-um qui est ibidem, rétro pi^èdictum torcular, qui 
VII agripennos \'inee in, se continet vel amplius, et quartam partem 
torcularis quod est juxta poi^tam Drocensem; adhibita quarta parte 
triliate vinee que ibidem extat, et dimidium terrule quam possidebant 
apud Tablas , cum dimietate terre de Manu Villari , excepto feodo 
Geoi'gii de Frenvilla.j annumerata etiam medietate terre que est apud 
Sanctum Launomarum, cum quadrante \'inee de Luisantio; adjuncto 
uno agripenno vinee et dimidio in Manu Vil lari , cum medietate aree 
que est juxta domum Vitalis Bonis Manibus. Hanc autem donationem, 
quam Adelina fecit assensu supradicte parentele, potuisset libéré agere 
absque eorum nutu, quia de sue emptionis acquisitione et partim de 
Rainaldi filii sui empticiis bec provenerant. Hec distributio et largitio 
facta est in pi^esentia Ivonis episcopi, astantibus his testibus : Guii-
lelmo Guoio ; Roberto et Wil lelmo, filiis ejus ; I lberto, Raimbaldo, 
canonicis sancte Marier Hugone de Brueria,- Roberto Aculeo, Ivone 
de Isleriis, Marcuino; Hildegario, fratre ejus; Laufredo. Actum est 
boc anno ab incarnatione Domini MCIP, indictione X , Philippo rege 
regnante in Francia , Ivone Carnotis episcopante. » 

X. 

Aniio 1104. 

D e vineis ab Adela comitissa apud Sanctum Leobinum nobis redditis. 

<( Testimonio presentis scripti cunctis fidelibus tam futuris quam 
presentibus fiât manifestum, quod egregia comitissa, nomine Adela, 
vineas quod injuste diu in propriis usibus retinendo usurpaverat, 
sancto Petro reddiderit, erubescens et ideo satisfaciens super diutina 
tanti reatus injuria. Multimoda quoque bénéficia cenobio sancti Pétri 
contulit et conferenda spopondit ; scilicet res ecclesie sub sua tutela 
ab omni impetente indesinenter protegere, sui consilii et auxilii 
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gratiani, quotiens postularetur , alacriter minis t rare . Hujus igitur pol-
licitatioiiis obsequio, Giïillelmus abbas humilisque f r a t rum.conven -
tus, prefata comitissa exigente , omni s ta tuerunt sabbato , pro sospl-
tate anime et corporis prenominate comitisse, dum supei^stes f u e r i t , 
missam unam a quodam sacerdote prÏYatim celebrari. Denique ann i -
versarium marit i ejus Henrici comltis ejiisdemque comltisse, pos t -
qiiam obier i t , sollenniter agere. Actum est" hoc et his litteris ad 
noticiam succedentium, in capltulo sancti P é t r i , anno dominice incar-
nationis MCIIIl", Ivone episcopante, Phil ippe regnan te ; astantibus 
subscriptis testibus : Wil le imo Goieto; Varinus Papo tus , de Castri 
D u n o ; Helisendis vicedomina, et Girardus, filius ejus; Ingelrannus de 
Nociaco, Gauteriiis Qui non bibi t aquam, Rober to de Deser to , Ste-
phanus prepositus. Ex nostra pa r t e , Salomon major , Odo p is tor ; Ro-
gerius, f ra ter ejus ; Durandus pistor, Reinerius inf irmerius; Johannes, 
Gilduinus, coci. » 

XL 
De décima in Absconsi Villa a Roberto de Galardonc data pro Agnete filia sua. 

ff Ego Robertus de Galardone, filius Wathonis , volo ut hujus scripti 
veridica narra t ione succedens per labililatem temporum munia tur 
fidelium propago , quod ego , p ro fdia mea , Agnete n o m i n e , que 
caros amplexus, oui jam légitimé conjugationis copula adhei-ebat, pro 
amore celestis sponsi , spernens , superue patrie desiderio afïlata, ad 
contemplative vite quietem dulcissimam, quatinus ibidem scintilla 
divini amoris jam exhausta uberius ignesceret , convolavit , et p ro 
i^efrigerio anime mee et antecessorum meorum, a quibus mihi est col-
la ta , inviolabili d o n o , decimam quam in Absconsi Villa ju re lieredi-
tario solidissime teneo , celestis regni beato Petro j an i to r i , mente ala-
c r i , assent ibus ' conjuge mea filiisque H u g o n e , R o b e r t o , Symone, 
Gauterio clerico, Wi l l e imo , Ivone , a t t r ibue . Si quis au t em, etc. 
T e s t i b u s : — filiis meis; Rainaldo, moneta r io ; Hugone , Gauter io , 
f ra tr ibus ejus, ))